
■

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Comlssao Permanente de Licitagao - GPL
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregao Eletronico N® 002/2022 - SRP
Tipo: Menor pre^o por item

OBJETO: Registro de pregos para a futura e eventual contratapao de empresa
especializada em confecpao e servipos de malharia em geral, para atender as demandas
das secretarias municipals do Municipio de Sao Mateus do Maranhao - MA.

Rubrica

PROPOSTA READEQUADA:

ELIEL F. DE ALENCAR

CNPJ N° 00.812.071/0001-99

Praga da Matriz, N''42, Cenfro, CEP: 65.470-000.



ELIEL F. DE ALENCAR
C.N.P.J.: 00.812.07t/0001-99

ANEXO II - PROPOSTA DE PRE^OS

PREGAO ELETRONICO 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2021.11.09.0021/2021

SESSAO PUBLICA: 26/01/2022, AS 09H30MIN (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS).

LOCAL: PREFEITURA MUNCIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO / MA

IDENTIFICAgAO DA FROPONENTE:

.960^

R.ubfica

NOME DE FANTASIA: MALHARIA E SERIGRAFIA EVOLUCAO

RAZAO SOCIAL: ELIEL F DE ALENCAR

'NPJ: 00.812.071/0001-99

INSC. EST.: 12.14.5960-8

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NA0( )

ENDEREOO: R EUGENIO BARROS, N^ 131

BAIRRO: CENTRO CIDADE: VITORINO FREIRE

CEP: 65.320-00 E-MAIL: ELIELALENCAR@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (98)981385665 FAX:

CONTATO DA LICITANTE: (98)981385665 TELEFONE:

BANCO DA LICITANTE: CONTA BANCARIA DA LICITANTE:

N2 DAAGENCIA:

Rua Eugenio Barros, 131 • Centra - Vitorino Freire - MA Fone: (98) 92000-5879 / (98) 98138-5685 E-mail:
elielalencar®hotmail.com



1

m C.N.P.J.: 00.812.071/0001-

DE ALENCAR
.: f2145.

TEM DESCRIC^O QUANT. Unidade
VALOR

M^DIO
VALORTOTAL DIViSAO

1 Avental tipo bata 90 Unid R$ 24,30 RS 2.187,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

2 Bata brim hospitalar 250 Unid RS 34,57 RS 8.642,50
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

3 Boisa de lona caque 300 Unid RS 38,40 RS 11.520,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

4 Bolsa de naillow 350 Unid RS 34,10 RS 11.935,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

5 Bone de brim com estampa 875 Unid RS 4,30 RS 3.762,50
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

7 Bota de couro 780 par RS 78,10 RS 60.918,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

9 ̂
■faiga brim hospitalar 100%
aigodao

250 Unid RS 26,80 RS 6.700,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

11 Caiga de elanca 250 Unid RS 24.00 RS 6.000,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

12 Caiga oxford 250 Unid RS 24,00 RS 6.000,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

13 Calga uniforme 250 Unid RS 24,00 RS 6.000,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

15 Camisa em teddo brim 250 Unid RS 29,00 RS 7.250,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

18 Camisa gola redonda 885 Unid RS 23,00 RS 20.355,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

19 Camisa grafil 600 Unid RS 34,00 RS 20.400,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

20
/m

Camisa oxford gola 250 Unid RS 22.00 RS 5.500,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

21
Camisa uniforme

administrativo.
1820 Unid RS 27,00 R$ 49.140,00

ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

22
Camiseta manga curta para
agSes

3488 Unid RS 14,00 RS 48.832,00 COTA PRINCIPAL

23
Camiseta manga curta para
agoes

1162 Unid RS 14,00 RS 16.268,00
COTA RESERVADA

ME/EPP

24
Camiseta em maiha pv
branca

900 Unid RS 11,00 RS 9.900,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

29

Camiseta manga curta
uniforme para idosos (p,m e
r)

1250 Unid RS 11,00 RS 13.750,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

30
Camiseta uniforme manga
curta golo polo

1140 Unid RS 29,00 RS 33.060,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

Rubrics

Rua Eugenio Barros, 131 -Centro-Vitorino Freire- MA Pone: (98) 92000-5879/ (98) 981.38-5665 E-mail:
elieIalencar@hotmall.com



ELIEL F. DE ALENCAR
C.N.PJ.: 00.112.071/0001-99 - INSC. ES

31

Camisola cedro fine 100%

algodao para centro

cirurgico tarn. G

260 Unid R$ 31,00 RS 8.060,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

33
Camisola cedro fino 100%

algodao enfermaria
350 Unid R$ 31,00 RS 10.850,00

ITEM EXCLUSIVO 1
ME/EPP ^

34

Campo de mesa Mayo de
brim hosp. 100% algodao
dupio

240 UnId R$ 21,60 RS 5.184,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

37
Campo pacote 100% algodao
150x150

170 Unid RS 28,30 RS 4.811,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

38
Campos de brim cedro hosp.
100% algodao

300 Unid RS 23,80 RS 7.140,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

39

Campos de brim cedro hosp.
100% algodao pac, cirurgico
tarn: g dupIo

250 Unid R$ 25,00 RS 6.250,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

40 -

kCampos de brim cedro hosp.
100% algodao pac, cirurgico
tarn: m dupIo

300 Unid R$ 24,00 R$ 7.200,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

41

Campos de brim cedro hosp.
100% algodao pac, cirurgico
tarn: p dupIo

270 Unid R$ 15,00 RS 4.050,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

42

Campos fenestrado dupIo de
brim cedro hospitaler 100%
aleodaotamrg

300 Unid RS 24,80 RS 7.440,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

43

Campos fenestrado dupIo de
brim cedro hospitalar 100%
algodao tam:m.

300 Unid RS 22,80 RS 6.840,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

44

Campos fenestrado dupIo de
brim cedro hospitalar 100%

algodao tam: p.

280 Unid RS 21,60 RS 6.048,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

45

Campos sala de parto de
brim cedro hospitalar 100%

'^algodao.

300 Unid RS 26,80 RS 8.040,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

48 Colete de brim 300 Unid RS 43,00 RS 12.900,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

49

Fardamento agentes de
limpeza e manutenfao

privativo

250 Unid RS 59,00 RS 14.750,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

50

Fardamento de motorista,

agente de portariae

vigilantes

435 Unid RS 59,00 RS 25.665,00 COTA PRINCIPAL

51

Fardamento de motorista,

agente de portaria e
vigilantes

145 Unid RS 144,80 RS 20.996,00
COTA RESERVADA

ME/EPP

52 Jaleco oxfor 250 Unid RS 36,80 RS 9.200,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

Rubrics

Rua Eugenio Barros, 131 -Centro-Vitorino Freire - MA Fone; (98) 92000-5879/(98) 98138-5665 E-mail:
eliela)encar@hotmail.com



MIEL F. DE ALENCAR
C.N.P.J.: 00.812.071/0001

53

Len^ol cedro fino Hospitalar
100% algodio luva para
centro cirurgico.

390 Unid R$ 36,80 RS 14.352,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

54

Lengol cedro fino Hospitalar
100% algodao luva para
clinica medica.

325 Unid R$ 41,80 RS 13.585,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

57

Lengol flanela cedro fino
hospitalar 100% algodao
para pediatria.

200 UnId RS 37,80 RS 7.560,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

60
Touca para cabelo

(cozinheira)
750 Unid RS 15,80 RS 11.850,00

ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

61 Lengol com elastico 260 Unid R$ 32,30 RS 8.398,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

62 Prop6s Cirurgico 500 Unid RS0,55 RS 275,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

63 *̂TNTfino 800 Unid R$ 3,15 RS 2.520,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

64 TNT grosso 800 Unid RS 8,45 RS 6.760,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

65
Uniformes agentes de

Portaria
236 Unid RS 89,00 RS 21.004,00

ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

67 TRAVESSEIRO 250 Unid RS 35,65 RS 8.912,50
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

68 REDINHADEPESA6EM 100 Unid RS 34,00 RS 3.400,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

69
COLETE REFORCADO PARA

ACS
200 Unid RS 44,00 RS 8.800,00

ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

75

BLUSA EM ALGODAO

BRANCA, GOLA REDONDA

COM Vl^S

2250 Unid RS 24,00 RS 54.000,00 COTA PRINCIPAL

76^
BLUSA EM ALGODAO

SrANCA, GOLA REDONDA
COM VI^S

750 Unid RS 24,00 RS 18.000,00
COTA RESERVADA

ME/EPP

77 BLUSA EM MALHA 800 Unid RS 24,00 RS 19.200,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

79
CAM ISA BRANCA EM MALHA

PIQUETTIPO P6L0
2288 Unid RS 24,00 RS 54.912,00 COTA PRINCIPAL

81
CAMISA COM MANGA

MALHA PV
300 Unid RS 61,65 RS 18.495,00

ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

82

CAMISA EM ALGODAO

BRANCA, GOLA REDONDA

COM Vl^S

3750 Unid RS 26,50 RS 99.375,00 COTA PRINCIPAL

83

CAMISA EM ALGODAO

BRANCA, GOLA REDONDA

COMVI^S

1250 Unid RS 26,50 RS 33.125,00
COTA RESERVADA

ME/EPP

/V/.
Rubrics

Rua Eugenio Barros, 131 - Centro - Vitorino Freire-MA Fone: (98) 92000-5879/ (98) 98138-5665 E-mail:
elielalencar@hotmail.com



ELIEL F. DE ALENCAR

85
CAMISA MANGA CURTA EM

MALHASINTETICA
2250 Unid R$ 49,10 RS 110.475,00 COTA PRINCIPAL

89
CAPA DE CHUVA EM PVC DE

ALIA
200 Unid R$ 165,60 RS 33.120,00

ITEM EXCLUSIVO i

ME/EPP *

90

CONJUNTO DE UNIFORMES

PARA

GARlS/PEDREIRO/SERVigOS

GERAIS/OPERADOR DE

mAquinas

500 Unid R$ 107,40 RS 53.700,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

92

CONJUNTO: CALCAO,

CAMISA E MEIAO FUTEBOL

FEMININO

200 Unid R$ 109,00 RS 21.800,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

93

CONJUNTO: CALCAO,

CAMISA E MEIAO FUTEBOL

MASCULINO

750 Unid RS 96,35 RS 72.262,50 COTA PRINCIPAL

94 ̂
CONJUNTO: CALQAO,

^AMiSA E MEIAO FUTEBOL
MASCULINO

250 Unid R$ 96,35 RS 24.087.50
COTA RESERVADA

ME/EPP

97

CONJUNTO: CALCAO,
CAMISA EMEIAO VOLEI

FEMININO

100 Unid RS 195,70 RS 19.570,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

98

CONJUNTO CALCAO,
CAMISA EMEIAO V6LEI
MASCULINO

100 Unid RS 285,95 RS 28.595,00
ITEM EXCLUSIVO

ME/EPP

RS 1,281.677,50

Rubrica

VALOR TOTAL RS 1.281.677,50 {UM MILHAO, DUZENTOS OITENTA UM MIL, SEISCENTO E
SETENTA SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A EMPRESA; ELIEL F DE ALENCAR CNP] N" 00.812.071/0001-99, DECLARA

QUE:

1 - ESTAO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE
OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM
TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUgAO DOS SERVIQOS DE ACORDO
COM 0 ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 0 DO EDITAL
DESSE PROCESSO.

4 - QUE NAO POSSUI COMO SOCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO/ MA, E AINDA

Rua Eug^nio Barros, 131 - Centre - Vitorino Freire - MA Fone: (98) 92000-5879 / (98) 98138-5665 E-mail;
elielalencar®hotmail.com



ELIEL F. DE ALENCAR
C.N.P.J.: 00.812.071/0001-

CONJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATt TERCEIRO GRAU. ooe<7

Rubrica

5 - QUE 0 PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS
TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO
RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA. DA ORDEM DE
COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO/MA, TODOS OS
EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUgAO DE NAO
ACEITE, CASO NAO ATENDA A DISCRIMINAgAO DO TERMO DE REFERENCIA DO
REFERIDO EDITALOU DE MA QUALIDADE.

VITORINO FREIRE, ESTADO do MARANHAO. 27 DE JANEIRO DE 2022.

Digitally signed by ELIEL F DE ALENCAR;00812071000199
DN: C=BR, 0=1CP-Brasi1. S=MA, L=ViTORINO FREiRE,
0U=11042679000106, OU=Secretaria da Receita Federai do

ELIEL F DE ALENCAR:00812071000199
Reason: I am the author of this document
Location:

Date: 2022/01/27 16:42:45-03'00'

ELIEL FDE ALENCAR

CNPJ N" 00.812.071/0001-99
ELIEL FERREIRA DE ALENCAR

CPFN° 570.358.573-20

EMPRESARIO

Rua EugSnio Barros, 131 -Centfo-Vitorino Freire-MA Pone; (98) 92000-5879/(98) 98138-5665 E-mail:
elielalencar@hotmail.com




